关于举办GJB9001C最高管理者和管理者代表培训班的通知
各有关单位：
目前，全国所有的军工单位和涉军单位都正在组织进行GJB9001C版标准的换版工作。在换版过程中，无论是已经完成换版的单位，还是即将换版的单位，普遍存在一些通用的、常见的、共性的疑难和困惑问题。

作为企业的领导干部，特别是最高管理者和管理者代表更应该带头提高认识，明确决策层领导在质量体系建设中的关键地位和主导作用，带头落实好GJB9001C要求。

为此，中国航空航天工具协会联合中国兵器工业标准化研究所定于2018年8月29日在威海举办最高管理者和管理者代表培训班。

本次培训是为配合GJB9001C的转换和实施安排的，主要是帮助和指导企业的领导们明确建立、完善质量体系的迫切性和重要性，学习标准、理解标准的实质内容、发现存在的实际问题，以期更好的落实GJB9001C标准的要求，把军方要求落在实处，完成组织的各类目标和实现可持续的改进和发展。现有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）董事长、党委书记、执行董事、总裁、总经理、厂长、所长，谁是最高管理者？

（二）质量方针如何制定？

（三）风险管理；

（四）知识管理；

（五）质量责任追究与激励；

（六）质量文化建设；

（七）质量管理中的道德行为；

（八）技术状态管理；

（九）质量诚信管理；

（十）如何将体系要求融入组织业务，解决“两张皮”

（十一）如何提高执行力？

二、授课专家

授课专家：行业内高级专家，多次带队参加二证合一审查并担任组长的高级审核员。

军事代表局领导、总代表和军代表。

三、培训对象

承担武器装备研制、生产、维修和服务任务的单位最高管理者和管理者代表，可以携带一名质量部长和质量主管。

四、培训课件

（一）GJB9001C-2017《质量管理体系要求》

（二）GJB3206A-2010《技术状态管理》

（三）GB/T23694-2013《风险管理术语》

（四）GB/T 24353-2009 《风险管理 原则与实施指南》

（五）GB/T 27921-2011 《风险管理 风险评估技术》

（六）GB/T31950-2015《企业诚信管理体系》

（七）GB/T29467-2012《企业质量诚信管理实施规范》

（八）GJB5711-2006《装备质量问题处理通用要求》。

五、培训证书

考核合格，颁发培训合格证书。

六、会务须知

培训费（会议费）2500元/人（含资料费、证书费）。食宿统一安排，费用自理。

七、培训时间、地点

（一）报到日期：2018年8月29日

（二）培训时间：2018年8月30日至9月1日

（三）培训地点：威海高新智选假日酒店（住宿发票:威海悦海酒店管理有限公司）

地址：山东省威海市环翠区文化西路278C号

前台电话：0631-5668222

（四）乘车路线：

1、大水泊机场：距离酒店58公里，机场大巴直达酒店。

2、威海火车站：距离酒店20公里，乘坐公交车k1路/k1路大站快线途径15站在火炬大厦(联桥集团)站下车，步行300米到达酒店。

3、威海北站：驾车距离4公里，乘坐公交车k2路/k2路大站快线途径3站在火炬大厦(联桥集团)站下车；乘坐公交车123路途径8站在火炬大厦站下车步行300米到达酒店。

八、说明

（一）请在回执表中准确填写单位名称，以便开具发票，邮寄地址请填写详细。

（二）请将回执反馈至主办方（电话、传真、邮件或微信方式均可）。

（三）联系方式：

电  话：010-64622010   010-84380548

手  机：13811051374   13521306899

传  真：010-64621970

E-mail：cata@cata1990.com

微信公众号：微信公众号搜索“中国航空航天工具协会”或“CATA1981”，关注后可报名同时获取行业权威发布信息！

联系人：史怡然   赵  敏

附件：GJB9001C最高管理者和管理者代表培训班报名表

                    中国航空航天工具协会

2018年7月20日
附件：
GJB9001C最高管理者和管理者代表培训班的通知报名回执表
	单位名称

	发票明细内容
	1、培训费  □          2、会议费  □  （请选择打勾）

	增值税专用发票填写
（需开具单位请填写此项）
	单位名称

	纳税人识别号

	地址、电话

	开户行名称、银行账号

	详细地址

	参
会
代
表
	姓  名
	性别
	职务/职称
	部  门
	手机
	E-mail

	住宿： 单间□                合住□    （请选择打勾）